МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ
 Рыновская средняя общеобразовательная школа

тел. 38-5-22             346067, Ростовская  область, Тарасовский район, п. Изумрудный, улица Южная 11
Приказ

от 27.05.  2022 года                                                                                 №  27
«Об организации работ по обеспечению безопасности информации»

С целью организации работ по обеспечению безопасности информации при ее обработке в МБОУ Рыновской ООШ в соответствии с требованиями Федерального Закона РФ «О персональных данных» от 27.07.2006 № 152-ФЗ, постановления Правительства РФ «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных» от 01.11.2012 г. № 1119

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий по защите информации (прилагается).
2. Провести работы по обеспечению безопасности информации в соответствии с прилагаемым Планом мероприятий по защите информации (прилагается).
3. Ответственному за организацию обработки персональных данных в срок до 01.09.2022 г.:
- составить и представить на утверждение Список сотрудников, доступ которых к защищаемой информации, необходим для выполнения ими служебных (трудовых) обязанностей;
- составить и представить на утверждение Список мест хранения материальных носителей защищаемой информации;
- предоставить на утверждение проекты организационно-распорядительных документов, необходимых для обеспечения безопасности информации и выполнения положений законодательства в области защиты информации.
[bookmark: _GoBack]Ответственному за обеспечение безопасности информации в срок до 25.08.2022 г.:
- составить и представить на утверждение Перечень автоматизированных мест;
- составить и представить на утверждение Перечень общесистемного и прикладного ПО.
4. Создать комиссию по вопросам обеспечения безопасности информации в составе:
Председатель:
Директор 				-	Н.И. Стригунова
Члены комиссии:
Заместитель директора по УВР	            Л.И. Власова
Учитель информатики		-	А.Н. Кириченко
5. Комиссии по вопросам обеспечения безопасности информации в срок до 01.09.2022 г.:
- определить уровни защищенности персональных данных выявленных информационных систем персональных данных;
- оценить возможный вред субъектам, чьи персональные данные обрабатываются в информационных системах персональных данных.
6. Ответственному за обеспечение безопасности информации организовать и вести учет съемных машинных носителей информации, а также передавать такие носители, подлежащие уничтожению, комиссии по вопросам обеспечения безопасности информации.
7. Комиссии по вопросам обеспечения безопасности информации производить уничтожение носителей информации по мере необходимости.
8. Ответственному за обеспечение безопасности информации и ответственному за организацию обработки персональных данных организовать и вести с 0.09.2022 г. Внутренний аудит безопасности информационных систем в соответствии с Планом внутренних проверок состояния защиты информационных систем (прилагается).
9. Ответственному за обеспечение безопасности информации, ответственному за организацию обработки персональных данных провести работы с привлечением компаний-лицензиатов в сфере защиты информации по моделированию актуальных угроз безопасности информации и определению необходимых организационных и технических мер по обеспечению безопасности информации в срок до 05.09.2022 г.
10. Ответственному за обеспечение безопасности информации ознакомить сотрудников МБОУ Рыновской ООШ с настоящим приказом и проставить отметки о факте ознакомления в прилагаемом Листе ознакомления.
11. Контроль за выполнением требований настоящего приказа оставляю за собой.

            Директор__________________ Н.И. Стригунова
С приказом ознакомлены:__________________ Л.И. Власова

                                            _________________ А.Н. Кириченко